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Udvalg paa det nærværende Trin, for at for
det Første — hvad jeg anseer for en Nødven-

dighed — Samtykkets Ordlyd bliver gjort til

den samme, som findes i Grundlovsbestemmel-
sen, og altsaa ogsaa iHs. Majestæts Stad-

fæstelse deraf, og dernæst, at det kunde over-

veies, hvilke Betingelser den danske Rigsdag
maatte stille for sit Samtykke til, atFællesfor-
satningen træder i Kraft; thi-— hvad jeg først
ret kom til at see ved at gjennemgaae de gamle
Forhandlinger—— de Udtryk, hvori dette Sam-

tykke efter Grundlovsbestemmelsen skal med-

deles, ere just hverken de klareste eller nøiag-
tigste Udtryk af, hvad man egentlig meente,
da det er aabenbart, at hvad man meente,
kun vilde finde et klart og nøiagtigt Udtryk i
de Ord,« at Fællesforfatningen maa træde i

Kraft samtidig med Grundlovs -Jndskrænk-
ningen.

Formanden: Ja, efter hvad jeg nu har
hørt af den.ærede Rigsdagsmand, er det alt-

saa ikke noget Ændringsforslag til Forman-
dens Forsl»ag, der er af ham stillet, men et

Forslag om etUdvalgs Nedsættelse, forinden
Sagen gaaer til første Behandling (Grundt-
vig: Ja i). Dette er imidlertid et Spørgs-
maal, som først; efterat det er afgjort, om

Sagen skal behandles paa den af mig sore-
slaaede Maade, nemlig undergives tvende Be-

handlinger, vil komme under Disenssion og
Afstemning. Jeg skal altsaa nu tillade mig at

spørge, om Nogen ønsker at yttre sig om For-
mandens Forslag, at Sagen, som oftere be-

mærket, undergives tvende Behandlinger og

forøvrigt behandles paa regulativmæssig Maade,
som for Lovforslag er bestemt.

chherningx Jeg vilde gjerne raadsporge
den høitærede Formand, om vi da ikke gjorde
rigtigst i at stille et Ændringsforslag til For-
mandens Forslag, som strar afgjorde, hvor
mange Gange Ordet turde tages under den

første«Behandlingz at man nemlig nu stillede
det Ændringssorslag, at det ved denne første
Behandling skulde være Medlemmernes Ret at

tage Ordet saa hyppigt, som de ønskede det,
saaledes som det ellers er Tilfældet ved 2den

og 3die Behandling, eller oni For-manden hol-

der sor, at det er rigtigere at lade dette

Spørgsmaals Afgjørelse vente, indtil vi under

Behandlingen komme til at erkjende, om det

gjøres fornødent at tage en Beslutning af
denne Art eller ikke. Jeg-skal saaledes hen-
stille til den høitærede Formands Overveielse,
hvilken af disse to Veie han troer vil være

den retteste at betræde. Jeg vil’nødig stille
Ændringsforslag til Formandens Forslag, idet

jeg antaget, at han nøie har overveiet, hvad
der er Thinget bedst tjenligt; men da et æret

Medlem netop har reist det Spørgsmaal, som
nu er kommet til Forhandling, forekommer det

mig, at det Rigtigste vilde være, at man nær-

mede sig en sor Thingets Medlemmer saa be-

qvem Afgjørelsesmaade som muligt.

Formanden: Jeg kan ikke Andet end

udtale den Anskuelse, at det ikke gaaer an ved
et Ændringssorslag, bragt ind under en For-
handling som denne, at sorandredet engang

givne Regulativ, og dette vilde blive en lige-
frem Følge, dersom den første Henstilling af
den ærede Rigsdagsmand blev taget tilfølge.
Jeg holder det derfor for det ene Rigtige, at

Spørgsmaalet bliver afgjort for hvert enkelt

Tilfælde, naar der skulde vise sig at være en

Trang dertil tilstede.

Da ellers Ingen begjærede Ordet, sattes
Formandens Forslag, at Sagen un-

dergives 2deßehandlinger og iøvrigt
undergives de for Lovforflags Be-

handling gjældenderegulativmæssige
Regler, under Asstemning og vedtoges
eenstemmigt med 74 Stemmer.

Formanden: Der foreligger nu et For-
slag fra den ærede Rigsdagsmand for Odense
Amts 2den Valgkreds (Grundtvig) om et Ud-

valgs Nedsættelse. Jeg skulde udbede mig den

ærede Rigsdagsmands Yttring om, hvorledes
dette Udvalg skulde være sammensat.

Grundtvig: Ja, da jeg ingen Lykke
har med Tal, ønskede jeg helst , at en Anden

vilde gjøre Forslag i saa Henseendez men,

naar jeg skal nævne Noget, vilde jeg foreslaae
et Udvalg paa 7 Medlemmer, og da jeg troer,


